AJIMUHUCTPAIIUS IUMJISHCKOI'O PAMOHA
IMOCTAHOBJIEHHUE
09.07.2019 Ne 518 r. [lumiasHCK

O BHECEHUU W3MEHEHHI B IOCTAHOBIICHUE
Anvunuctpanuu LiumiisitHekoro paitona

ot 17.12.2018 Ne 947 «O0 yTBepKACHUU
MYHULHUNAIBHON nporpamMMmsel L{luMItsHCKOTO
paiiona «JloctymnHas cpena»

B coorBercTBHM ¢ mOCTaHOBIIEHHMEM AQMUHHCTpanmu L{uMisiHCKOTrO painona
or 01.03.2018 Ne 101 «OO0 yrtBepxaenuu Ilopsaka pa3paboTKu, peanu3alud U
OLICHKM 3(P(EKTUBHOCTH MYHULMIAIBHBIX MporpaMMm LlumisiHCKOro paiioHay,
pemenuem CoOpanms nemyrtaToB llummsHckoro paiiona ot 19.06.2019 Ne 210 «O
oromxere [umnsinckoro paiiona Ha 2019 rog u Ha mianoBsiid nepuoa 2020 u 2021
rogoB», Anmunuctpanus LluMiasHckoro paitona

ITOCTAHOBJIAET:

1. Buectu B moctraHoBiieHHe AjmuHucTparuu [lumisiHCKoro paiioHa ot
17.12.2018 Ne 947 «OO0 yTBEep>ICHUU MYHUIIMIAIBLHON mporpamMmbl [lumistHCKOTO
paiioHa «JlocTynHas cpena» U3MEHEHUS], COTJIACHO MTPUIIOKEHHUIO.

2. KoHTpOb 32 BBIMTOJTHEHHEM ITOCTAHOBJICHHS BO3JIOKHTh HA 3aMECTHTEIIS
rnaBbl Aqmunauctpanuu [{umisiackoro paiiona o coruaibHol chepe Kysuny C.H.

[ maBa AgMuHUC

[{uMIITHCKOTO p B.B. CeeTnuyHbIi

HOCTaHOBJ’[eHI/Ie BHOCUT ynpaBneHMe
COLIMAJIBHOM 3alUTHI HACEJICHHS



IIpunoxenue
K ITOCTaHOBJICHUIO
AJIMUHHCTpaluu
[umitstHCKOTO parioHa
09.07.2019 Ne 518
N3MEHEHN S,
BHOCUMBIE B IOCTaHOBJICHHE AaMUHUCTpauuu [{umisinckoro paiiona ot 17.12.2018
Ne 947 «O0 yTBepxkaeHUN MyHUIIUTNIAIBLHOU TTporpaMMbl LlumiisiHckoro paiiona
«JloctymnHas cpena»

1. B npunoxxeHuu:

1.1. Tlogpazmen «PecypcHoe oOecredeHHe MyHUIIMIAIBHON TPOrpaMMBbDy
pasnena «llacnopt MyHnnunansHou nporpamMmsl LiumisiHekoro paiiona «/loctymnHas
Cpella» U3JI0KUTh B PEAKIINN:

«PecypcHoe — oOmuit  o0beM  (UHAHCUPOBAHUS  MYHHUIIUIATBHOM
oOecrieueHue nporpammbl  coctaBiisier Bcero 1702,3 Teic. pyOneH,
MYHUITUTIATEHOM B TOM YHCJIE:

POrpaMMBbl 2019 ron — 1067,8 ThIC. pybIei;

2020 rox — 319,5 ThIC. pyOInei;
2021 rox — 31,5 ThIC. pyOnNEi;
2022 rox — 31,5 ThIC. pyOnNCi;
2023 rox — 31,5 TeIC. pyOnei;
2024 rom — 31,5 ThIC. pyOnei;
2025 rom — 31,5 TeIC. pyOnei;
2026 rox — 31,5 ThIC. pyOnei;
2027 ron — 31,5 ThIC. pyOmnei;
2028 rox — 31,5 ThIC. pyOnei;
2029 rox — 31,5 ThIC. pyOIIei;
2030 rox — 31,5 ThIC. pyOnei;
cpenctBa obactHoro OrokeTa — 842,3 Thic. pyOIieH,
B TOM YHCJIE:

2019 ron — 842,3 ThIC. pyOnei;
cpenctBa genepanpHoro 6romkera — 18,0 ThIC. pyOnei,
B TOM YHCIIC:

2019 ron — 1,5 ThIC. pyOIIEit;
2020 rox — 1,5 ThIC. pyOIIEit;
2021 rox — 1,5 ThIC. pyOIICH;
2022 ron — 1,5 ThIC. pyOIICH;
2023 rog — 1,5 TeIC. pyOIei;
2024 rog — 1,5 TeIC. pYyOIei;
2025 rog — 1,5 ThIC. pyOIei;
2026 rog — 1,5 ThIC. pyOIIei;
2027 rog — 1,5 ThIC. pyOIei;
2028 rog — 1,5 ThIC. pyOIIEi;
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2029 ron — 1,5 ThIC. pyOIICH;
2030 rog — 1,5 ThIC. pyOIIeH;
cpeacTBa MecTHoro 6rokera — 842,0 Toic. pyOIieH,

B TOM 4YHCJIC.

2019 rox — 224,0 ThIC. pyOei;
2020 rox — 318,0 ThIC. pyOIei;

2021 rox — 30,0 ThIC.
2022 rox — 30,0 THIC.
2023 rox — 30,0 THIC.
2024 rox — 30,0 THIC.
2025 rox — 30,0 THIC.
2026 rox — 30,0 THIC.
2027 rox — 30,0 THIC.
2028 rox — 30,0 ThIC.
2029 rox — 30,0 THIC.
2030 rox — 30,0 ThIC.

pyouieit;
pyOuiei;
pyOuieii;
pyOuieii;
pyOuiei;
pyOuieii;
pyOuiei;
pyouteit;
pyOneit;
pyouIeit.»

1.2. Tlogpaznen «PecypcHoe obecnieuenue nporpammbl 1» paznena «Ilacmopt
MOANPOTPAMMBI «AJanTanus TPUOPUTETHBIX 0OBEKTOB COLIMAIILHOM, TPAHCTIOPTHOM
U UHXEHEPHOU MHOPACTPYKTYphl NIl OECHPENITCTBEHHOTO JOCTYyNa U MOJTy4YeHUs
yCIIYT UHBAIUJIAMU U IPYTUMHU MAJIOMOOWIIBHBIMU TPYNIaMU HACEIICHUS» U3JI0XKHUTh

B PEIAKIUU:
Pecypcnoe
oOecrieueHue
noanporpaMmmsl 1

o0t  00beM (UHAHCUPOBAHUS MOAIPOrpamMmbl 1
cocrasisier 1684,3 Teic. pyOmnel, B TOM 4ucie:

2019 rox — 1066,3 ThIC. pyoOIEi;

2020 rox — 318,0 TeIC. pyOIICi;

2021 rox — 30,0 THIC.
2022 rox — 30,0 THIC.
2023 rox — 30,0 THIC.
2024 rox — 30,0 THIC.
2025 rox — 30,0 ThIC.
2026 rox — 30,0 ThIC.
2027 rox — 30,0 ThIC.
2028 rox — 30,0 ThIC.
2029 rox — 30,0 THIC.
2030 rox — 30,0 ThIC.
cpenctBa MecTHoro OroxeTa — 842,0 Thic. pyOei,

B TOM 4HUCIJIC.

pyOuieii;
pyOuieii;
pyOueii;
pyOJieit;
pyOIeii;
pyOeii;
pyOIeii;
pyOeii;
pyOeii;
pyOeii;

2019 rox — 224,0 toic. pyOnei
2020 rox — 318,0 ThIC. pyOnei;

2021 rox — 30,0 TBIC
2022 rox — 30,0 TBIC
2023 rox — 30,0 TBIC
2024 rox — 30,0 TBIC
2025 rox — 30,0 TBIC

. pyOneit;
. pyOneit;
. pyOneit;
. pyOueii;
. pyOueii;



2026 rog — 30,0 TeIC. pyOIIEH;

2027 ron — 30,0 TeIC. pyOnei;

2028 rox — 30,0 ThIC. pyOIei;

2029 rox — 30,0 ThIC. pyOnei;

2030 rox — 30,0 TBIC. pyOIICH;

cpeacTBa obsacTHOro OroKeTa — 842,3 ThIC. pyOe,
B TOM YHCIIC:

2019 ron — 842,3 ThIC. pyOnei

2. Ilpunoxennst Ne 3-4 x MyHuuunanbHoil nporpamme L{umisiHCcKOro paiioHa
«JlocTtynHas cpeia» U3JI0KUTh B PEIAKIUU:



«IIpunoxenne Ne 3

K MYHHIIUTIAJbHON ITPOTpaMMe
[MumiisiHCKOTO parioHa
«JloctymnHas cpena»

Pacxopl MecTHOTO OIO/KEeTa Ha peain3aluio MyHUITUIAIbHON
nporpammsl LlumisHCKoro panona «JlocrynHas cpena»

Homep u OtBetc Kox 6romkeTHOM O6BeM B ToM "ncIe mo rogaM peanr3andi MyHHIAIATEHOW MPOTpaMMEI (THIC. pyOreit)
HaNMEHOBA- | TBEHHBI KJacCH(UKaIMU pacxomoB pacxooB
HHE 174 I'PBC | P3llp | LICP BP BCETO 2019 2020 | 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
HOATIPOrpaM- | HCIHOIH (TBIC.
MBI UTEJIb, pyoueit)
OCHOBHOT'O COHCIIO
HaNMEHOBA- | JIHUTEI
HUS u,
MOJNPOrpaMM | y4acTH
-MBI WKHU
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
MyHHIHUIIAB- | BCETO, X X X X 1702,3 1067,8 | 3195 | 31,5 31,5 31,5 31,5 31,5 31,5 31,5 31,5 31,5 31,5
Hast B TOM
nporpamma qHCIIe:
«HdoctynmHas | YC3H 913 X X X 1462,9 993,4 | 3045 | 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5
cpena» MO
«[um-
JISTHC-
KHH
palioH,
BCETo
Otnen 906 X X X 172,2 7,2 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0
KYJBTY
pbl
AnMuH
ucTpar
um
paiioH,




BCCIO

oTnen 907 32,0 32,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
00pazo
BaHUS
AnvuH
HCTpAaLL
uu
s
HCKOT'O
paiioH,
BCETO
Amvun | 902 35,2 35,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HCTpall
us
Huminsa
HCKOTO
palioH,
BCETO
Ilopmporpam- | Bcero X 1684,3 1066,3 | 318,0 | 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0
Ma 1 o
«Apanranus | MOANPO
NPUOPUTET- | IpaMMe
HBIX 1,B
00BEKTOB TOM
COIMaJIbHOM, YHUCE:
TPaHCIOPT- YC3H 913 14449 991,9 | 303,0 | 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0
HOM 1 MO
HHXEHEPHOU | «IluMm-
nHppaCcTPyK- JIHC-
TYpBI IS KU
Oecrpenarcr- | paiioH
BEHHOT'O Otnen 906 172,2 7,2 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0
JocTyna u KyJb
MoJy4eHUs TYpbI
ycuyr AnmMuH
UHBaJIWaAa- HCTpall
MU U 5071
JApYyTUMH Hums
MaJOMOOWIIb- | HCKOTO




HBIMU palioHa
rpymnmnaMu oTaen 907 X X X 32,0 32,0
HacesleHHus» | obpaso
BaHMs
AnmMuH
ucrpan
un
s
HCKOTO
paiioHa
AnMuH 902 X X X 35,2 35,2
ucTparg
ust
Huminsa
HCKOTO
paiioHa
OcHoOBHOE YC3H 913 - - - - -
MepoIpusITHe
11
CoBeplieHcT-
BOBaHHE
HOPMAaTUBHOM
MpaBOBOM
OCHOBBI
(hopmupoBa-
HUS
JKU3HEIes-
TEJIBHOCTH
WHBAINIOB U
Apyrux
MaJIOMOOIIB-
HBIX TPYHII
HaceJICHUs
OcHoBHOE YC3H 913 1002 | 0510 612 47,2 47,2
MEpPONpUITHE 0542
1.2 90
Anarnrarust 913 1002 | 0510 612 842,3 842,3
Ut 0S42
HHBAJIUIOB U 90




JPYTUX 913 1002 | 0510 612 555,4 102,4 | 303,0 | 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0
MaJIOMOOWJIb- 0005
HBIX TPYHII 90
HaCeJICHHS Otnen 906 0801 | 0510 612 172,2 7,2 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0
HPHOPUTET- KYyJIBTY 0005
HBIX pBI 90
00BEKTOB U AnMuH
ycIyT UCTpaI
COLIMAJIbHOU uu
UHQpAcTpyK- | paiioHa
TypBl IyTeM oThen 907 0703 | 0510 612 32,0 32,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PEMOHTA U 00pazo 0005
noobopynoBa- | BaHUS 90
HUSA AnmuH
TCXHUYECC- HUCTpan
KAMHU uu
cpelncTBaMu Huminsa
aJanTanuu HCKOT'O
paiioHa
Anvua | 902 0902 | 0510 612 35,2 35,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
UcTpal 0005
us 90
Humos
HCKOTO
paiioHa
IToamporpam- BCETO X X X X 18,0 15 15 15 15 1,5 1,5 1,5 15 1,5 1,5 1,5 1,5
Ma 2 o
«ConmanpHasi | MOIIPO
HHTErPaIHst rpamme
WHBAJIMJIOB U 2,B
IPYTUX TOM
MaJIOMOOHJIb- | YHCIe:
HBIX TPYIIT YC3H 913 X X X 18,0 15 1,5 15 1,5 15 15 15 1,5 1,5 15 15 15
HaCeJIeHHUs B MO
o01ecTBO» «um-
JISTHC-
KU
paiioH,
BCErO




OcHOBHOE
MEpOTIPUITHE
2.1 Brmnara
KOMITEHCAIINH
MHBAJIUIaM
CTPaXOBBIX
OpeMuid 1o
JIOTOBOpaM
o0s13areb-
HOTO
CTpaxOBaHUsA
TPAXKIAAHCKON
OTBCTCTBCH-
HOCTH
BJIAJICTIBIICB
TPaHCIIOPT-
HBIX CPEJCTB

YC3H

913

1003

0520
0528
00

240

1,2

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

913

1003

0520
0528
00

320

16,8

1,4

1,4

1,4

1,4

1,4

1,4

14

14

14

1,4

1,4

1,4

OcHOBHOE
MEpOTIPUSATHE
2.2
Obecnieuenne
WHBAJIMJIOB C
3a00/eBaHuUs
MU OIIOPHO-
JBUTaTelIb-
HOTO
amnrmapara
TEXHUYECKUM
U CpEeICTBAMH
peabuuTa-
105074

YC3H

913

OcHOBHOE
MEpPOTIPUSITHE
2.3.
Obecneuennie
UHBAJIUIO0OB I10
3PEHHIO
TCXHUYCCKUM
U CPE/ICTBAMHU

YC3H

913




peabunura-

V205
OCcHOBHOE VC3H,
MEpOTIPUITHE oTIeN
24 KYJIBTY
IIpoBenenue PpEL,
COBCIIIAHUH, oTaen
CEMHHAPOB, obpazo
«KPYTIBIX BaHU
CTOJIOBY, Anmu-
KoH(epeH- HHUCT-
ouH, JCKaabl panun
VHBAJINJIOB 110 | paiioHa
npobieMam

HWHBAJIUI0B

10




PACXO/bI
Ha peaan3aluio MyHUIIMIIAJIbHON IIPOrpaMMBbl

[umnsiHCKOTO paitoHa «JlocTynHas cpengay

«IIpunoxenne Ne 4
K MYHHUIIUTIAJbHOM ITPOrpaMMe
[MumiisiHCKOTO parioHa

«JloctymnHas cpena»

HaumenoBanue Hcrounux O6bem OreHka pacxoJioB (ThIC. pyo.), TOIBI

MYHUILIUNIATBHO | (MHAHCUPOBAH | PacXo/0B 2019 2020 2021 | 2022 | 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 IpOrpaMMBl, us BCETO

HOMED H (TBIC.
HauMEHOBaHUE pyOueit)
MIOATIPOTPAMMBI
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 0. 10. 11. 12, 13. 14. 15.

MyHununamb- | BCEro 1702,3 1067,8 | 319,5 31,5 31,5 31,5 31,5 31,5 31,5 31,5 31,5 31,5 31,5

Has IporpamMma | MEeCTHBII 842,0 2240 318,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

«loctynHas OroKeT

cpena» benepanbHbIi 18,0 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5
OrOJIKeT
o0acTHOM 842,3 842,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OrOJIKeT

[Monmmporpamma | Bcero 1684,3 1066,3 | 318,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

1 «ApanTauus | MecTHBIN 842,0 2240 318,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

IIPUOPUTETHBIX | OFOKET

0OBEKTOB dbenepanbHbIit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

COITMAJIFHOM, OrOJKET

TPAHCHOPTHOH | 0GIacTHOM 842,3 842,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Y MTH)KCHEPHOU | OrOJKET

11




nHppacTpyk-
TYPHBI JUISI
OecnpensTcT-
BEHHOTO
JOCTyTa U
MOJTyYeHUS
yeayr
WHBAIHJIaMU U
JIPYTUMH
MaJoMOOUJIb-
HBIMU
rpynmnamMu
HaCEJICHUS

[Tognporpamma
2 «CornnanabpHas
WHTErpaIus
MHBAJIMIOB U
Apyrux
MaJIOMOOHIb-
HBIX TPYIIIT
HaceJICHHS B
00IIIEeCTBO»

BCETO

18,0

1,5

15

15

1,5

15

1,5

15

15

1,5

1,5

15

15

MECTHBII
OFOUKET

henepanbHBIN
OI0KET

18,0

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

oOJacTHOM
Or0IKET




3. JomnonHuTh MyHUIMNAIBHYIO Hporpammy LlumisHckoro paiiona «JloctynmHasi cpema» mnpuioxeHueM Ne 5
CJIEIYIOIIETO COACPIKAHUS:

[IEPEYEHD

«IIpunoxenne Ne 5

K MYHHIIUTIAJIbHOM ITPOTpaMMe
HumnsHCKOrO parioHa
«JloctymnHas cpena»

WHBECTHUIIMOHHBIX MPOEKTOB (0OBEKTOB KAaMTAIbHOTO CTPOUTENHCTBA,
PEKOHCTPYKIIUU M KalTUTAIEHOTO PEMOHTA, HAXOASIINXCS B MyHHIIUTIATBHOW COOCTBEHHOCTH [[MMIIsTHCKOTO palioHa)

Ne HaunmvenoBanue | OtBerctBe | Homep u mara HUctounnk CMeTHasg B TOM YHCJIE IO FOJlaM peau3aluu
/Tl | AHBECTULIMOHHOTO HHBIN TTOJIOKUTEITh- (hMHAHCHPOBAHHUA | CTOMMOCTH MYHHIIUATIATHHON IIPOTrpaMMBbl
MpoeKTa WCIIOJBHUT HOTO BueHax | 2019 (2020|2021 |2022 |2023|2024 |2025|2026|2027 | 2028 | 2029|2030
eIb, 3aKITFOYEHUS COOTBETCT-
COHUCITIONIHYU | 3KCHEPTHU3BI BYIOIIIX
TeJb, MIPOEKTHO nieT (THIC.
YYaCTHHK | JIOKYMEHTAIL! pyOueit)
u
0 JIOCTOBEPHO
CTH
ompeaeNeHus
MPOEKTHOU
CTOMMOCTH
1 | 2 3 | 4 | 5 | 6 [ 7 | 8 ]9 10|11 ]12]13][14] 1516 ]| 17
MynununanbHas nporpamma [Llumisinckoro paiona «JlocTynHas cpeiay
MyHuunaneHas YC3H MO X BCETO 889,5 8895 | — - - - - - - - - - -
mnporpamMma «InmistHC 001aCTHOU GrOmKET 8423 8423 | - - - - - - - - — — —
HumisiHCKOTO paiioHa KHit MECTHBIN OFOIKET 47,2 472 | - - - - - - - - — — —
«loctynHas cpenay paiion» PO
[omnporpamma 1. «ApanTarust IPHOPUTETHRIX OOBEKTOB

1.1

HHPPACTPYKTYPBI U1t OECIIPENsITCTBEHHOTO JOCTYIA U TOJIYyYSHHS YCIYT HHBAJIUAAM

U ¥ P

COLIMAJIBHOM, TPAHCIIOPTHOM U MH)KEHEPHOU
TUMH MaJIOMOOMJIbHBIMH IPYIIIIAMU HACETICHUS»

Apanranuys 30aHus

YC3H MO

MBY «1CO» LIP

Ne 61-1-0503-

«umnstaC

BCCTO

889,5

889,5

18

001aCTHOH OFOKET

842,3

842,3

13



1] 2

3

4

12

13

14

15

16

17

JIUI MHBAJIMIOB U
Apyrux
MaJIOMOOHIBHEIX
TPYTIT HACEICHUS
PacIOIOKEHHOTO
T0 aJipecy:
PoctoBckas
00J1aCTh, I.
TumnsHck,

T6a

yia. MockoBckas, 1.

KU
paifon»
PO, MBY
«ICO» LIP

ot 20.06.2018

MECTHBIN OOKET

47,2 47,2

UcnonHsromui 00s3aHH
YIIPaBJISIIOLIETO JI€JIaMHU §

H.K. I'ermanoBa
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